ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HỒNG ĐỨC

Số: 21/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Đức, ngày 05 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH
Kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2022

Trên địa bàn xã Hồng Đức

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND  ngày 28/2/2022 của UBND huyện Ninh
Giang về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2022 trên địa bàn
huyện. Ủy ban nhân dân xã Hồng Đức xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra công tác cải
cách hành chính năm 2022 trên địa bàn xã cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm đánh giá những kết quả đã đạt được, đồng thời chỉ ra những tồn tại, hạn

chế, yếu kém, khó khăn vướng mắc trong thực hiện công tác cải cách hành chính
(CCHC) tại các bộ phận chuyên môn, qua đó kịp thời chấn chỉnh và đề xuất những
giải pháp khắc phục để thực hiện tốt hơn công tác cải cách hành chính trong thời gian
tới.

Nâng cao vai trò trách nhiệm của cán bộ, công chức trong việc thực hiện cải
cách hành chính; trách nhiệm phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, làm
cơ sở để cấp trên thẩm định, đánh giá xác định chỉ số CCHC năm 2022 của cơ quan.

Khắc phục những tồn tại, hạn chế mà đoàn kiểm tra CCHC của huyện đã chỉ ra.
2. Yêu cầu
Việc kiểm tra được thực hiện đúng quy định, có trọng tâm, trọng điểm, khách

quan, trung thực.
Xây dựng báo cáo tổng hợp đầy đủ nội dung theo đề cương của huyện, chuẩn bị

đầy đủ hồ sơ, tài liệu.
II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN  KIỂM TRA
1. Nội dung kiểm tra
Kiểm tra tình hình triển khai, kết quả thực hiện đánh giá, xác định chỉ số CCHC

cấp xã năm 2021, làm rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân tồn tại hạn chế và
hướng khắc phục trong thời gian tới.

Kiểm tra tình hình triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC của xã theo
Kế hoạch số 35/KH-UBND, ngày 28/12/2021 của UBND xã Hồng Đức về việc thực
hiện cải cách hành chính năm 2022.

2. Phương pháp kiểm tra
Kiểm tra qua báo cáo, hồ sơ, tài liệu về cải cách hành chính năm 2022.
3. Đối tượng, thời gian kiểm tra
- Lãnh đạo UBND xã.
- Công chức Văn phòng – Thống Kê, Tư pháp – Hộ tịch, Văn hóa – Xã Hội, Tài

chính – Kế toán.
Thời gian kiểm tra: từ ngày 10/12/2021 đến thời điểm kiểm tra.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. UBND xã xây dựng kế hoạch kiểm tra, tổ chức thực hiện tự kiểm tra trong nội

bộ cơ quan. Báo cáo kết quả tự kiểm tra về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) và lồng
ghép trong báo cáo CCHC của cơ quan.

2. Công chức chuyên môn căn cứ theo kế hoạch này tự kiểm tra lĩnh vực mình
phụ trách và chuẩn bị hồ sơ, tài liệu có liên quan.

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra cải cách hành chính nhà nước năm 2022 trên
địa bàn xã Hồng Đức./.
Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;
- BTV Đảng ủy; TT HĐND;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Công chức có liên quan;
- Lưu:vp./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tạ Ngọc Quyên

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-05T07:59:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Tạ Ngọc Quyên<tangocquyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-04-05T08:16:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG ĐỨC<hongduc.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!